Hic igitur, causæ Burgundi patrocinatus, *Justificationem Ducis Burgundiæ*, heri sui, conscripsit ac publicavit, qua facinus Burgundi, justum, imò laude dignum, ac præmiis à Rege afficiendum esse, fuse probare annus est.

Quod *Johannis Parvi* opus ansam mox multis & gravissimis dedit in Gallia litibus, variisque in sanctas Principum personas injuriosis opinionibus, quasi subditorum hoc jus esset in Principes subditis molestos, illos quovis modo è vita tollendi. Quod ergo in his motibus periculosis autor operis fatis fungeretur, constitutum tandem à Rege, *Nationali Gallico Concilio* isthæc *Johannis Parvi* examinaretur atque condemnaretur. Quod & factum.

Proximo itaque anno ante Constantiensis Concilii universalis initium, sub finem anni 1413. Parisiis *Synodus Nationalis* hujus rei causa co-  
acta

acta. In qua, post multas consultationes ac frequentes sessiones, damnata tandem *autoritati Principum inimica Johannis Parvi doctrina*, in *Justificatione* istac Burgundi prodita aut suggesta.

Cum autem interea *Constantiae* confluenter magnates universi orbis Christiani, ad omnes dubias res sacras componendas, consultum Regi Galliae visum, hanc in Nationali Synodo damnatam causam *Constantiam* quoque per Legatos *ad Concilium ablegandi*, ubi denuo & curatus examinata solennius tanquam fidei Christianae adversa damnaretur. Quemadmodum etiam post multa colloquia & congressus, *publica ejus condemnatio*, Cæsare Sigismundo glorioissimo affectu urgente, prodiit. Quanquam per varias insidias Burgundionum eo res dein redacta, ut loco roborandæ ac prosequendæ condemnationis, novæ suscitarentur de isthac re inter Patres Concilii disputationes, prolixæ, intricatæ ac tædiosæ, quæ ne cum novo quidem Pontifice Martino V. electo finem invenire poterant, qui condemnationem vel repetere vel confirmare dubitans, rem decidere detrectavit,rupto Concilio, molestissimoque eodem negotio suspenso. *Quod bonorum querelas à fine Concilii extorsit ac cumulavit.*

Arduæ illæ res *Constantienses*, pro *autoritate Principum facientes*, per aliquot Actorum volumina diffusæ, Husiticam causam *hoc Tomo III. excipere* debuissent. Ast nimia rerum istarum moles, separatum constituta Tomum, brevibus hujus Tomi cancellis includi noluit. Præterea luctuosa hominum vita, facili impulsu ruitura, aliorum exempla objecit, qui vastis nimis operibus edendis occupati inter chartas expirarunt, imperfectis rebus omnibus cum dolore aliorum relictis. Ne igitur & in hac, non adeo licet vasta, tædiosa tamen, difficile ac satis longa collectio ne & recensione vetustissimarum ac reconditarum rerum idem nobis contingere, ut reliquis rebus Concilii non confessis filum fato interrumperetur, præstare creditum, peculiarem hanc rerum molem ab hoc Tomo sejungere aliisque fatis concedere.

Ut tamen non plane ignoret lector, *autoritatem Principum salvam* semper cupiens, quæ sint præcipua argumenta, paucis ea prælibare juvabit.

#### PARS I.

Præmissâ historica Narratione cædis, à Duce Burgundiæ in Duce Aurelianensi perpetratae una cum brievi arguento *Justificationis Burgundi ex scriptoribus coætaneis*: In fronte operis comparet ipsum monumen tum adeo decantatum: Nempe *comitatu[m] burgundianu[m] iurioli minori*.

Johannis Parvi, Theologi Parisiensis & Consiliarii Burgundi, liber controversus, in Nationali Synodo Gallica & Universali Concilio Constantiensi diu multumque lectus & examinatus, nempe *Justificatio Duci Burgundia. Gallice & Latine.*

#### PARS II.

**A**cta in Concilio Nationali Gallico de libro & doctrina Johan. Parvi. Quæ omnia mox in Constantiensi Concilio Patribus publicè oblata & sententiae Judiciali sunt exposita.

Concilii Nationalis Gallici, Parisiis congregati, Prima Sessio A. 1413. d. 30. Nov. In qua *Regis mandatum* Gallico idiomate prælectum. U. Tom. III.

nā cum *tribus publicis instrumentis*, illam causam jam ante coram Rege & Universitate Parisiensi tractatam attingentibus. Quibus & contenti pauci *articuli*, ex *Johannis Parvi libro de prompti*, in controversiam vocati, jam ante examinati ac refutati. Præterea *codicillus* prælectus, comprehendens varios & permultos alios Petitianos articulos, cum refutatione eorum. Quibus junctæ xxx. *Doctorum & eruditorum virorum* in Synodo præsentium *consilia*, *vota ac sententiae*. Unde nata *Conclusio*: Recte jam ante, ut supra in prælectis libellis ac instrumentis erat commoratum, à Parisiensi Academia reprobatas esse assertiones Johannis Parvi, & ulterius ad judiciale condemnationem posse procedi.

Secunda Sessio A. 1413. d. 4. Dec. Consulti assensores Synodi per Episcopum Parisiensem, *de modo ad condemnationem dictarum Assertionum* progrediendi. Recensitaque longa serie vota ac *suffragia Assensorum*. Unde nata *Judicium conclusio*, libellos aut codicillos superiores, quibus assertiones cum refutationibus Parisiensium additæ, alegandos esse ad singulos Theologos, ad privatum examen. Quod & dein factum.

Sessio III. A. 1413. d. 19. Dec. Rogati inter alia Assensores qui conscripta sua privatim judicia & censuras de perlectis illis chartis communicaerent ac exhiberent. Expressa *Schedula*, omnibus antea ex decreto superiori ad examinandas res illas missa. Exhibitæ quorundam Episcoporum & Abbatum *scriptæ deliberationes aut censuræ*, satis prolixæ. Alii diebus sequentibus hoc mense dederunt. Aliorum *judicia* ad Judices sunt alegata, magno numero, eaque in confessu semper prælecta & publicata.